
Rio Grande do Norte , 26 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3357 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    60 

Jandaíra/RN, 22/08/2024. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Novo Horizonte Comercio LTDA. 

Representante Legal:  

VANIA MARIA FERREIRA DA ROCHA 
Empresa Registrada 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:85373A21 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000042/2024 – 

PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

(...) 4. Assim, diante da regularidade do procedimento, com esteio no 

art. 72, VIII da Lei nº 14.133/2021,AUTORIZOa Inexigibilidade de 

Licitação em favor doOFÍCIO ÚNICO DO MUNICÍPIO DE 

JANDAÍRA/RN, representado pelo Tabelião oSR.ALCINDO 

GOMES DE ARAÚJO NETO, inscrito no CPF n.º 036.016.464-12, 

no valor total deR$ 4.885,71 (Quatro mil oitocentos e oitenta e cinco 

reais e setenta e um centavos), para contratação de serviços de 

pagamento de taxas cartoriais para a realização do desmembramento 

de um terreno público, com amparo no art. 74,caputda Lei nº. 

14.133/2021. (...) 

  

Jandaíra/RN,23 de agosto de 2024. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:BF337E4D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 242 DE 20 DE AGOSTO DE 

2024. 

 

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 242 DE 20 DE AGOSTO DE 

2024. 
  

“Dispõe sobre a Nomeação de Membros para 

Realizar a Prova de Conceito e Emitir Parecer 

quanto ao Atendimento as Especificações do Termo 

de Referências do Processo de Contratação de 

Serviço de Hospedagem de Site e Software, no 

Município de Jandaíra/Rn. 

  

A Secretaria Municipal de Administração no uso de suas atribuições: 

Resolve:  
Art. 1º. Nomear os Membros para realizar a Prova de Conceito e 

Emitir Parecer quanto ao Atendimento as Especificações do Termo de 

Referências do Processo de Contratação de Serviço de Hospedagem 

de Site e Software, da Prefeitura de Jandaíra/Rn. 

Integrantes: 
Raimundo Soares Júnior – Matrícula 1677 

Flávia Suyane Pinto do Nascimento – Matrícula 7684 

Marina Nayara Silva dos Santos – Matrícula 7056 

Messias de Araújo Nascimento – Matrícula 6793 

Jackson Geovanne Felipe da Cruz – Matrícula 4340 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

  

Jandaíra/RN, 20 de agosto de 2024. 

  

LUAN NUNES ALEXANDRE 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:7DF0E362 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

HUMANOS 

EXTRATO DO CONTRATO 152/2024. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 3536/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

18/2024. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 152/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3536/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS 

CONTRATADA: M M B DA SILVA. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição 

de Medicamento Éticos, Genéricos e Similares, de A a Z, da linha 

Farma, considerando o maior desconto ofertado sobre o preço da 

tabela oficial de medicamentos da revista ABC Farma, para 

distribuição gratuita a população usuária do Sistema Único de Saúde- 

SUS, do município de Janduís-RN. 

  

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. 

  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) 

meses a partir da data de sua assinatura, com validade e eficácia legal 

após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de 

expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, 

observados os artigos 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. 

  

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (trezentos mil 

reais). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO.  

  

Janduís, 23 de agosto de 2024. 

  

Prefeitura Municipal de Janduís 

CNPJ: 08.349.003/0001-47 

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Contratante 

  

M M B da Silva 

CNPJ: 38.131.234/0001-40 

MOESES MISAEL BEZERRA DA SILVA 
Representante Legal 

Contratada 

Publicado por: 
Jose Michael Fernandes Matias 

Código Identificador:73E524B8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE COTAÇÃO/SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE 

PREÇO 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO - DIRETA Nº 48/2024  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI/RN junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com endereço à Rua 

João Batista Confessor, 19 – Centro – Japi/RN, inscrita no CNPJ n.º 

08.159.071/0001-43, através de sua COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO, nomeado pela Portaria nº 01 de 02 de janeiro de 

2024, torna público que realizará uma DISPENSA DE LICITAÇÃO, 


